[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                        АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  30.12.  2010 года   № 257
Об утверждении  Реестра муниципальных услуг

Симского городского поселения
В соответствии с  Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг Симского городского поселения.
         2. Руководителям структурных подразделений и бюджетных учреждений поселения в срок до
31 декабря 2010 г. предоставить сведения о муниципальных услугах  в уполномоченный орган.
         3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Симского городского поселения   - Г.В. Сулимова.
Глава

        Симского городского поселения                                                             В.А.Саблуков
Приложение №1
к постановлению администрации

Симского городского поселения
                                                                                                                                                                                                От   30.12. 2010 года № 257
Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых  органами местного самоуправления и муниципальными

учреждениями Симского городского поселения за счёт бюджетных средств

	№ п/п
	Код
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Способ установления цены услуги и нормативный акт, определяющий цену
	Источник финансирования
	Подразделение Администрации МО, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Наименование и количество получателей муниципаль-ных услуги (оценочно)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий представление услуги за МО

	Администрация  Симского городского поселения

	1

	Предоставление информации о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг
	количество
	Муниципальная  услуга
	Местный бюджет
	Заместитель главы поселения
	Предоставление информации о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг
	Физические  лица
	Жилищный кодекс РФ от 24.12.2004г.

	2

	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	количество
	Муниципальная  услуга
	Местный бюджет
	Заместитель главы поселения
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические  лица
	Жилищный кодекс РФ от 24.12.2004г.

	3

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	количество
	Муниципальная  услуга
	Местный бюджет
	Заместитель главы поселения
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физические  лица
	Жилищный кодекс РФ от 24.12.2004г.

	Имущественные отношения

	1

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	количество
	Муниципальная  услуга
	Местный бюджет
	КУМИиЗО

Симского городского поселения
	Подготовка договоров аренды, безвозмездного пользования, оперативного и хозяйственного ведения  на муниципальное имущество
	Физические и юридические лица до 50 человек в год
	Гражданский кодекс Российской Федерации. Часть первая, ст.296, ст. 339, ст. 423;

Гражданский кодекс Российской Федерации. Часть вторая, гл. 34, ст.606-664;

Федеральный закон  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Решение  Совета депутатов  СГП от 24.11.2005г. № 84    «О порядке распоряжения и управления муниципальным имуществом»

	Регистрация актов гражданского состояния

	13

	Государственная

регистрация заключения брака
	Документ –свидетель-

ство
	Госпошлина

200 руб.
Ст. 333.26 «Налогового кодекса РФ, ч.2»
	Областной бюджет
	Отдел ЗАГС
	Государственная регистрация заключения брака, включая выдачу свидетельства
	Физические лица до 128 пар
	Закон Челябинской области  № 402-  ЗО  от 22.09.2005 г. «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния

	14

	Государственная регистрация расторжения брака (при взаимном согласии супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей, при расторжении брака в судебном порядке).
	-//-
	-//-

400 руб. (по взаимному согласию с каждого супруга);

400 руб. (по решению суда с каждого супруга);

200 руб. (при расторжении брака по заявлению одного из супругов)

Ст. 333.26 «Налогового кодекса
РФ, ч.2»
	-//-
	-//-
	Государственная регистрация расторжения брака, включая выдачу свидетельств
	-//-

до 7 пар

до 65 человек

до 2 человек

	Закон Челябинской области  № 402-  ЗО  от 22.09.2005 г. «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния-

	15

	Государственная регистрация установления отцовства
	-//-
	-//-

200 руб.
Ст. 333.26 «Налогового кодекса

РФ, ч.2»
	-//-
	-//-
	Государственная регистрация установления отцовства, включая выдачу свидетельств
	-//-

до 15 человек
	Закон Челябинской области  № 402-  ЗО  от 22.09.2005 г. «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния

	Государственная регистрация смерти

	Государственная регистрация смерти, включая выдачу свидетельств

	Закон Челябинской области  № 402-  ЗО  от 22.09.2005 г. «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния

	Культура

	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Количество мероприятий кол-во участников
	Муниципальная  услуга
	Местный бюджет
	Муниципальное учреждение «Симский городской дворец культуры»
	Организация досуга и отдыха   жителей поселения  в клубных формированиях: домах культуры, клубах, проведение культурно-досуговых и просветительских
мероприятий, организация концертов,  конкурсов,   фестивалей, спектаклей, конкурсно-познавательных
программ,  кинолекториев,
музыкально- литературных
вечеров и т.д.;   проведение календарных народных праздников.

безопасности и др.
	Физические лица
	Решение Совета депутатов Симского городского поселения от 17.11.2005г. № 70 «Об утверждении Положения о деятельности в сфере культуры Симского городского поселения